absque processi! desuper habendo , sen-

tentiasetpoenas praemissas irremissibili-

ler eo ipso incurrant.

§ 3. Quodque ad illossentenliasetpoe-

nas huiusmodi damnabiliter incurrisse

legitime probandum , et omnino convin-

cendum, solae praemissarum personarum
inslantiae, favores et preces , etiam ore-

fenus porreclae, plenam , indubiam et

sufficientem, in iudicio et extra, fìdem

l'aciant, nec ad id probationis alterius

adminiculum requiratur. Sicque ab omni-
bus eiusdem Ordinis superioribus

,
prae-

latis et personis ac aliis iudicibus, ordi-

nariis et delegatis, sublata eis et eorum
cuilibet quavis aliler iudicandi et inter-

pretandi facilitale, ubique iudiean et dif-

finiri ac interprelari debere; ac irritum

et inane si secus super his a quoquam
,

quavis auctoritate, scientoi' vel ignoran-

ter, contigcrit attentari, perpetuo decer-

nirnus et staluimus.

§ A. Non obslanlibus eonslilutionibus

et oidinalionibus apostolicis, dictique Or-

dinis slalutis et consueludinibus, etiain
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iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis; ac omni-

bus illis, quae dictus Gregorius praede-

cessor in praefatis litteris voluit non

obstare, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

| 5. Yolumus aulem ut praesentes lit- nane buiiam

,
• • n ., ,. publicari el re-

terae in quibuscumque Lapitulis, tam gè- gisirari iubei.

neralibus quam provincialibus , et con-

venlibus, ut ad singulorum notiliam fa-

cilius deveniant, publicentur, et inter sta-

tuta et ordinationes ipsius Ordinis perpe-

tuo observanda describantur , earumque

exemplis, etiam impressis, mahu secreta-

iri et sigillo magistri generalis vel manu
alicuius notarii publici et sigillo alterius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis-, eadem tìdes
,
quae prae-

sentibus adbiberetur , ubique adhiberi

debeai.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris , die xxm maiii mdxcii
,

pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 23 maii 1592, pont. an. I.

XXI.

Indictio visitationis omnium ecclesiarum

et locorum piormn almac Urbis.

Clemens episcopus, servus servorum Dei.

Dilectis filiis universo clero

et populo Romano,

salutem et apostolicam benedictionem.

Speculatores domus Israel, quae est Prooemiumet

n , „ . . . ..... causae huius in-

hcclesia Dei viventis , mirabili Eiusdem aictionis.

providentia constituli, Qui in humilitate

nostra ostendere dignatus est divitias bo-

nitalis suae, admonemur debito creditae

dispensationis officio, et charitate Christi

urgemur ut ministerium nostrum, divina

grafia adiutrice, implere studeamus. Quare
in hoc ipso apostolatus nostri initio, con-

leinplantes ex hac sublimi specula, non
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sine infimo doloris sensu , calamitates

alque incommoda populi christiani, cum
ad caeteras affliclae reipublicae partes

,

quantum cum Domino licet, sublevandas

animum adiicimus , tum potissimum ab

bac alma et nobis maxime dilecta Urbe

nostra oculos numquam deflectimus. Sic

enim intelligimus quanti ecclesiis omni-

bus pasloralem sollicitudinem deberemus,

pontiBcis cura eam nos tanto impensius huic S. R. E.
in omnes eccle- \ ,

sias, praocipue debere, quanto nobis propinquior et plu-
in Horuanam. ... ... .

nbus chanlatis vmculis est comuncta

,

quam merito, et in oculis et in corde et

in visceribus Christi praecipuo quodam
ac vero paterno affectu gerimus. Itaque

non solum de eius temporalibus commo-
dis laboramus, sed multo magis, ut par

est, de eiusdem Urbis spiri lualibus bonis

augendis alque amplificandis solliciti su-

mus, quibus scilicet et humana felicitas

solidius continetur, et vera ac sempiterna

bealitudo comparatur. Quod certo dum
facimus, etiam aliarum ecclesiarum, quani-

vis illae locorum intervallo sint disiunctae,

rectam administrationem earum opera

procuramus. Nam cum omnes unum cor-

pus simus in Chris to, membra cum suo

capite copulata, eodem spiritu pietatisali

et recreari necesse est. Quemadmodum
igitur stabilis illa calholicae fidei petra

,

adversus quam inferorum portae praeva-

valere non possunt, divino Consilio inhac

Urbe
,
quae prima sedes est , consurgil

;

hic beatissimi apostolorum principis Pe-

tri cathedra collocata, unde omnis existit

Ecclesiae unitas et communio ; hic or-

thodoxae fidei integritas et sana doctrina

et verus Dei cultus semper viguit ac vi-

get, atque ab bac Ecclesia, omnium ma-

ire et magistra, tamquam ab ipso fonte
,

in alias ecclesias promanat; sic vicissim

summopere cupimus ut omnis ex Urbe

auferatur iniquitas, et ut clerusel popu-

lus Romanus, vitae innocentia, ecclesia-

stica disciplina, omni denique christianae
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pielatis exemplo caeleris praeluceat. II-

ludque in primis optamus ul inreligiosis-

simis Urbis basilicis nulla in divinis lau-

dibus et precibus, ab ecclesiastico ordine

Deo persolvendis, negligentia appareat , pedonarmi!

nemo opus Dei negugenter taciat, ne nor- iium m ecclesiis

ii-.. p • . iì -, t oilìcia fuse enu-
ribili maledictione lenatur , nulla sit di- murai.

vini cultus perlurbatio , nulla sacrorum

rituum ac caeremoniarum ignoratio aut

negleclus, quin potius decor domus Dei

in Urbis ecclesiis ubique eluceat, omnia-

que ordinate, decenter et religiose fìanl,

ut fideles populi aedificenlur et glorifi-

cent Patrem nostrum
,
qui in coelis est.

Etenim, qui in sortem Domini vocati sunt,

qui a communi populo segregati in loco

excelso sunt posili, meminisse debent, se

a Domino vocari sai terrae -et lumen

mundi, ut omnium virlutum sapore et

luce populos condiant atque illustrent, ne

peccatorum tabe pulrescant , neve sem-

piternae mortis tenebris obruantur; alio-

quin sanguis pereuntium animarum de

eorum manibus a iusto indice requiretur.

Quare cum fideles omnes, tum potissimum

clericos, ea sanctimonia et morum inte-

gritate praeditos esse decet, ut re ipsa de

eis dici possit quod est in divinis Scri-

pturis: Gemts eleclum, gens scinda, regale

sacerdolium; de quibus et illud quoque

scriptum esl: Sancii estole, quoniam ego

Sanctus surn, dicit Dominus. Caeterum
,

cum eadem sit hominum, quae et agro-

rum, natura, qui nisi crebro excolanlur,

nullum aut perexiguum fructum ferunt

,

magnamque spinarum copiarli profun-

dunt; contra vero, si cultura eldiligentia

adhibeatur, et steriles agri saepe fructuosi

evadunt, et natura boni meliores et fe-

cundiores fiunt. Ob eas causas iure opti-

mo a sacris canonibus, et praesertim a

sancta Tridentina Synodo, lantopere com-

mendatur episcopalis visitalio, quae ve-

luti spiritualis quaedam cultura est po-

puli christiani
,

qua divinarmi! rerum
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veneratio augelur, boni morcs conservan-

tur, pravi corriguntur, instaurante eccle-

siae, populus ad pietateni aecenditur, et

alia complura ex visitantium zelo et

prudenlia ad Dei gloriarci et fideliura

utilitalem constituuntur.

§ 1. Quae cura ita se habeant, stalui-

mus
,
prò nostro pastorali officio , Deo

bene iuvante, hunc peculiarem agrura et

gregem nostrum recognoscere, et roma-

nae Urbis omnes, tara patriarchales quam

collegialas etparoehialesecclesias, earum-

que Capitula et personas, item monaste-

ria, eonventus et ecclesias quorumvis Or-

dinum , tara virorum quam niulierum
,

hospitalia , collegia , confraternitates lai-

corum, montem pietatis el omnia, quo-

cumque nomine censeantur, loca pia, per

nos ipsos visitare. Ad hoc autem salutare

opus pie sancteque exeroendum alque

exequendum, fideles operarios nostros et

adiutores delegimus nonnullos e\ venc-

rabilibus fralribus nostris S. R. E. cardi-

nalibus et episcopos aliquos ut , eoruin

Consilio et adiunienlo, tanto fructuosius

in hoc salutari visitationis officio verse-

mur, quod certe necessario duxinius su-

scipiendum, summi et aeterni Pastori?

esemplo excitali, cuius sunt illa: Ecce

ego rcqniram oves meas, ci visitabo ras,

siati risilat poslor gregei» smini. Et no-

bis a Domino dictum videtur: Intende ari

risilandas omnes gentes, non miserearis

omnibus qui operanlur inqtnlatem. El

alibi Sapiens nos adraonel: Diligente)-

agnosce ruttum pecoris lui, luosque gre-

ges considera. El Salvator noster boni

pasloris esse ait proprias oves cognoscere

et vocare nominatili.. Ad laudem igitur

et gloriam omnipotentis Dei et S. R. E.

exaltationem vobis visitationem nostrani

indiciinus, quam proximo domini co die,

qui eliam S. Basilii, optimi et santissimi

episcopi atque Ecclesiae docloris comme-
moratione Celebris est, in sacrosanta pri-
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maria Laleranensi incohabimus
, et sta-

lulis diebus, Deo adiutore, prosequemur.

§ 2. Omnes autem, per vincerà mise-

ricordiac Dei nostri , in quibns visitavit

nos orienti ex alto, paterne hortamur el

monemus ut, memores vocationis suae,

el tempus huius sacrae visitationis agno-

scentes, vitae ac raorum emendatone
,

et vera tam interiori quam esteriori re-

formatione, visitationem nostrani praeve-

niant, quod certe libenter praestabunt

,

si, praeter caetera, illud ad aniraum re-

vocaverint se esse clerum romanum

,

quem beatissimi apostolorum principes

Petrus et Paulus instiluerunt alque eru-

dierunt, seque in ea Urbe clericalis officii

munera obire, quae tot fortissimorum

martyrum sanguine in Christo piantala et

irrigata est , in qua domicilium fidei et

visibile Ecclesiae caput a Deo positum est,

ut hinc omnes, non solum doclrinae,sed

vitae et totius ecclesiasticae disciplinae

exempla petant, et bonus odor Christi ad

vitam ex Romana Ecclesia ad omnes ec-

clesias diffundatur.

§ 3. Quia vero inlìrmitatem nostrani

agnoscimus, et piane scimus nihil nos

boni cogitine, nedum efficere posse sine

divino ausilio; ideirco, ad coelestem opera

implorandam, volumus ut proxima sexla

feria in nonnullis ccclesiis Urbis, patriar-

ibalibus, collegiatis el aliis praecipuis sa-

i rosancta Eucharislia solemni ritu in al-

tari proponatur, et quadraginta horarum

oratio cclebretur.

§ 4. Universos aulem christitìdeles in

liac ipsa alma Urbe existentes hortamur

atque in Domino requirimus ut sollicitu-

dinem noslram suis orationibus sublevent

et laborem adiuvent
,
quae, ut gratae et

efficaces sint in conspectu Eius, Qui cor

contritum et humilitatura nondespicit

,

dignis poenitentia fructibus Eum placare

sludeamus, Quem peccatis nostris ad ira-

cundiam provocavimus.
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§ 5. Quod quidem ut libentius et salu-

imiuigentia larius fiat, omnibus et singulis christifì-
pro ibi oranti- .

bus. dehbus utnusque sexus Romae degenti-

bus, qui eodem ipso proximo dominico

die, post diligentem suorum peccatorum

confessionem, sacrarli Eucharistiam sum-

pserinl, ut haec nostra visitatio ad Dei

gioriam et animarum salulem feliciter

eveniat pie in quavis ecclesia oraverint

,

plenariam peccatorum suorum indulgen-

tiam concedimus atque elargimur.

| 6. Omnes igitur simul , dilecti fìlli

,

Alia adhorta- sive ex clero sive ex populo, veterem ho-
Uo ut quisque .

l

Deo ferventer minem exuentes, in novitate vilae ambu-
inserviat.

. .

lemus, nos sollicitudine non pigri, spintu

serventes, Domino in toto corde servia-

mus, ul Eiusdem misericordiam copio-

sam, cura ad hoc sanctae visilationis opus,

tum ad caeteras necessitates nostras fra-

trumque noslrorum , bonis operibus et

sedulo pietatis cultu , impetremus.

Dalum Romae in Monte Quirinali , die

vin iunii mdxcii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 8 iunii 1592, pontif. an. i.

XXII.

Unio Sancti Spiritus terme Chierii, Tau-

rinensis dioecesis, officio sanctissimae

Inqxdsitionis civitatis Taurinensis '.

Clemens Episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

De circumspecta Romani Pontificis pro-

Prooemium. videntia provenire dignum est, ut Officiis

Inquisilionis haerelicae pravitatis, ad con-

tagiosam haeresum passim pullulanlium

zizaniam salubriter amputandam, consli-

tutis, ac illorum ministris et personis in

oneribus sibi commissis facilius suppor-

landis , ac, ne personae ipsae, prò defectu

temporalis substantiae, in eorum officii

exequutione relardentur aut alias quomo-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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dolibet impedianlur, de congruae sub-

ventionis auxilio ministretur.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, Of- omcium in-

. ..... quisitionis Tau-

ficium sanctissimae Inquisitionis haere- rmense redditi-

. . . . bus suflìcienti-

ticae pravitatis in civilate Taurinensi, apo- bus «ìestituoba-
r

. . tur.

stolica auctontate ereclum et institulum,

aliquibus redditibus et proventibus, prò

manutentione dileclorum filiorum illius

officialium et inquisitorum prò tempore

exislentium, onerumque illis incumben-

tium supporlatione, nequaquam suffultum

existat; pio illius tamen subsistentia et

stabilimento plurimum necessarium sit de

aliqua reddiluum et proventuum subven-

tione illi providere: si igitur sine cura

ecclesia Sancii Spiritus prope et extra

muros terrae Chierii, Taurinensis dioece-

sis, quam dileclus filius Calhalanus Par-

paglia, recfor diclae ecclesiae, obtinet, cu-

iusque fructus, reddilus et proventus, be-

nedicente Domino, satis pingues et ube-

res existunt, dicto Officio, ex nunc prout

postquam illam quovis modo vacare con-

tigerit, perpetuo uniretur, annecteretur

et incorporaietur, exinde ipsi Officio satis

opportune, aliqua saltem ex parte, in

praemissis provisum foret.

S 3. Nos, qui dudum inter alia volui- ciemonseiu-
° J ^ nit ecclesiam S.

mus quod semper in unionibus commis- ^'^ terrae

sio fieret ad partes, vocatis quorum in-

teresset , eidem Officio ac dilecto filio

moderno et prò tempore esistenti inqui-

sitori sanctissimae Inquisitionis haereti-

cae pravitatis Taurinensis huiusmodi, ut

onera officii huiusmodi sibi prò tempore

incumbentia facilius commodiusque su-

stinere possit, de alicuius subventionis

auxilio providere cupientes, ipsumque in-

quisitorem a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et interdicti aliisque ec-

clesiasticis sentenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus existit , ad effectum praesen-.

tium dumtaxat consequendum, harum se-
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rie absolventes et absolutum fore cen-

se-ntes; molli proprio, non ad dicti in-

quisiloris aut alterius prò eo nobis obla-

tae petitionis inslantiam , sed ex certa

scienlia meraque deliberatione nostris,

deque apostolicae potestatis plenitudine,

ecclesiali! praedictam, quae sine cura est,

ac cuius ci illi forsan annexorum fructus,

reddilus et proventus octuaginfa ducato-

rum auri de Camera, secundum coramu-

nem aestimationem , valorem annuum,

ut etiam accepimus, non excedunt, cum
primum illam percessum, etiam ex causa

permutationis, vel decessum aulprivatio-

nem, vel quamlibet aliam amissionem vel

dimissionem dicti Cathalani, seu alias quo-

vis modo, etiam apud Sedem Aposloli-

i.am, etiam in aliquo ex mensibus nobis

seu Romano Pontifici pio tempore exi-

stenti et diciac Sedi reservatis, aut ordi-

nariis collaloribus, etiam per constitutio-

nes apostolicae edilas seu prò tempore

edendas, seu litteras alternativarum, vel

privilegia et indulta alia concessa hacte-

nus aut imposterum concedenda, vacare

contigerit , etiamsi actu nunc quovis

modo, etiam ex dicti Cathalani vel alte-

rius cuiuscumque personae, seu per libe-

ram eiusdem vel cuiusvis alterius de illa

in Romana Curia vel extra eam, etiam

corani nolario publico et testibus sponte

factam resignationem aut assequulionem

alterius lieneficii ecclesiastici, quavis au-

ctoritate collati, vacet, eliamsi tanto tem-

pore vacaverit quod eius collatio, iuxta

Lateranensis statuta Concilii, ad Sedem
praediclam legilime devoluta, ipsaque ec-

clesia dispositioni apostolicae specialiter

vel alias generaliter reservata existat, et

super ea inter aliquos lis, cuius statum

praesentibushaberi volumuspro expresso,

pendeat indecisa, cum annexis huiusmodi

ac iuribus et pertinentiis suis quibuscum-

que, eidem Officio:

§ 3. Ita quod liceat dicto inquisitori

per se vel alium seu alios, suo et dicti

officii nomine, corporalem, realem et a-

ctualem possessionem ecclesiae et anne-

xorum, iuriumqueetpertinenliarum prae-

dictorum, propria auctoritate libere, e-

tiam ex nunc, apprehendere et perpetuo

retinere: necnon fructus, reddilus, pro-

ventus, iura, obventiones et emolumenta

quaecumque illius percipere, exigere, le-

vare, locare, arrendare, ac in suos et di-

cti Officii usus ac utilitatem convertere,

dioecesani loci vel cuiusvis alterius licen-

tia desuper minime requisita, tenore prae-

sentium, perpetuo unimus, annectimus et

incorporamus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes lit-

teras, etiam ex eo quod dictus Cathala-

nus aliique interesse habentes seu prae-

tendentes ad hoc vocali non fuerint, nec

praemissis consenserint, aut alias ex quo-

cumque capite vel causa de subreptionis

vel obreptionis seu nullilalis vitio aut in-

tentionis nostrae vel quovis alio defectu

notaci, impugnari aut alias quomodolibet

infringi vel retardari seu in ius vel con-

troversiam vocari nullatenus unquam

posse, sed illas semper et perpetuo va-

lidas et efficaces existere, suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et obli-

nere; neque sub quibusvis similium vel

dissimilium gratiarum revocationibus, su-

spensionibus, derogationibus autaliis con-

trariis dispositionibusper quascumque re-

gulas vel constitutiones apostolicas, seu

Cancellariae Apostolicae regulas, etiam

per nos et successores nostros, etiam

molu, scienlia ac potestatis plenitudine

similibus, etiam consistorialiter, ac sub

quibuscumque tenoribus et formis, nec-

non cum quibusvis clausulis prò tempore,

etiam in crastinum assumptionis ad summi
apostolatus apicem quorumeumque suc-

cessorum nostrorum factis et concessis,

comprehendi, sed semper ab illis exce-

ptas, et quoties illa revocari vel limitari

An. C. 1592

Inquisitori fa-

cultateni conce-
dit realem illius

capiendi pos-
sessionem.

Pi.ioseiiles lit-

teras uullo un-
quam vitio rro-

Idn posse de-

rlaral.
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aut suspendi vel eis derogari contigerit,

toties in pristinum statura , etiara sub

data posteriori, etiam adversus Cancel-

lariae Apostolicae regulas huiusmodi re-

stitutas et plenarie reintegratas ac de

novo concessas et revalidatas esse et

censeri.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices et

Et sic in quo- commissarios, quavis auctoritate fungen-
libet tribunali .

^
.

esse deciaran- tes, etiam causarum Palata Apostolici au-

ditores, ubique iudicari et definiri debere;

necnon irritum et inane si secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus priori voluntate

obstóntia toiiit. nostra praedicta, et Lateranensis Concilii

novissime celebrati, uniones perpetuas,

nisi in casibus a iure permissis, fieri pro-

hibentis ; ac constitutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis, contrariis quibuscum-

que. Aut si aliqui super provisionibus sibi

faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis

ecclesiasticis in illis partibus speciales vel

generales dictae Sedis vel legatorum eius

litteras impetrarint, etiamsi per eas ad in-

hibitionem et decrelum aut alias quomo-

dolibet sit processum
;
quas quidem lit-

teras et processus habitos per easdem et

inde sequuta quaecumque ad dictam ec-

clesiam volumus non extendi; sed nul-

lum per hoc eis, quoad assequutionem

beneficiorum aliorum, praeiudicium ge-

nerari ; et quibuslibet aliis privilegiis, in-

dulgentiis et litteris apostolicis
,
genera-

libus vel specialibus, quorumcumque te-

norum existant, per quae praesentibus

non expressa vel tolaliter non inserta,

effectus earum impediri valeal quomodo-

libet vel differri, et de quibus quorum-

que tolis tenoribus de verbo ad verbum

habenda sit in nostris litteris mentiospe-

cialis.

§ 7. Volumus aulem quod, propter u-

ecdesfàronera nionem, annexionem et incorporationem

fnqu£
d

em
per

huiusmodi , dieta ecclesia debitis non
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fraudetur obsequiis , sed eius congrue

supportentur onera consueta.

Nulli ergo, etc.

Datum Romae in Monte Quirinali, anno

Incarnationis Dominicae millesimo quin-

gentesimo nonagesimo secundo, quinto

idus iunii, Pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 9 iunii 4592, pont. an. i.

Clausulae.

XXIII.

Erectio seminarli Ordinis Minorum San-

cii Francisci de Observantia in civi-

tate Tornacemi prò missionibus in Ger-

mania et Belgio exercendis \

Clemens Papa Vili,

ad perpetuaci rei memoriam.

Romanus Pontifex circa Dominici gre- Exordium.

gis curam sibi divinitus commissam sic

invigilare debet , ut qui omnia ad ipsius

gregis universi salutem pertinentia per

seipsum et venerabiles fratres episcopos,

in partes suae sollicitudinis vocatos, ge-

rere non valet, bonos ad id operarios,

religiosos nimirum viros, adhibcat, ulque

ii in operibus non deficiant, seminaria

quaedam, unde, quasi nova germina, novi

quotidie operarii in decedentium locum

succedant, defessisque opem ferant, in-

stituat.

§ 1 . Quod quidem nos, ad tantae solli- coiiegium de... , ,
quo in rubrica

citudims fastigium evocati, quantum cum «iguur.

Domino poterimus, exequi, et provinciis

Belgicis et Germanicis, in quibus hoc po-

tissimum tempore similium operariorum

ministerio ad reparandam et restituen-

dam ibidem collabentem calholicam fi-

dem et religionem maxime opus esse, non

sine animi nostri dolore reminiscimur,

simile aliquod subsidium quamprimum
afferre cupientes, motu proprio, et ex

certa nostra scienlia ac de apostolicae

1 Ex Regest. in Secret. Brevium,
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poteslatis plenitudine, in domo seu con-

venti fratrum Minorum Sancii Francisci

de Observanlia civitatis Tornacensis, pro-

vinciae Sancti Andreae nuncupatae, quae

convicinis provinciis maxime commoda

existit, unum seminarium prò fratribus

earumdem provinciarum et Ordinis, au-

ctorilate apostolica, tenore praesentium,

perpetuo erigimus et instituimus.

§ 2. Et ad hoc, eumdem conventum a

a superiori- iurisdictione et superioritate ministri pro-
Ule prouncia-

. • o » j
iìs piovincjac vinc]ai is provinciae S. Andreae eximimus
S. \udr.<ae exi- ...

r
, . ,. „ ,•

miiur. et hberamus, nobisque et apostohcae sedi,

necnon protectori ac ministro generali

eiusdem Ordinis immediate subiicimus et

supponimus.

§ 3. In eo vero conventu seu semina-

Quaiitaies re- T[ relieiosos Ordinis praefati ex quibus-
ligiosorum in eu ° A x

aiimiiieudorum. v |s conventibus, eliam utriusque provin-

ciae, scilicet inferioris Germaniae et Flan-

driae, qui vigesimum quintum suae ae-

tatis annum altigerint,_et ad sacrarum lit-

terarum studia proclives et idonei, ac in

his et philosophia praesertim non omnino

rudes fuerint, sed aliquos progressus fe-

cerint, ac vitae morumque honestate prae-

diti sint, uno vel duobus aut tribus an-

nis, prout superiores eiusdem seminarli

magis expedire iudicaverint , institui et

ali posse , ut exinde ad salutem infide-

lium procurandam aptiores evadant, de-

cernimus et slatuimus.

§ 4. Praecipientes in virtute sanctae

Pmnaciaii- obedientiae minislris provincialibus et
bus praecipitur ... . ...
utaptioies sdì- guardianis in eisdem provinciis existen-

tibus, ut huiusmodi religiosos ex eorum

conventibus ri provinciis ad haec aptio-

ies deliganl, et ad dictuni seminarium el

conventum, ibi erudiendos, Iransmitlanl,

atque inibì inslrui et exerceri permittant

et faciant, et ad hunc effeclum, lilleras,

ut vocant, obedienliales concedant.

§ '). Poslquam autem bene instructi el

guiposicaaj exerc j la( j fuerint in suam quemque pro-
suas provincias ' ^ ~i r
irveiLintiir. vinciam el domum, ut in illis fructuosum
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et Deo gratum ministerium ad Divini No-

minis laudem , et populorum salutem
,

catholicaeque fidei propagationem exhi-

beant, remilti et reverti curenl,.nisi forte

ob eximiae charitatis fervorem magis ar-

duum opus aggredi voluerint, quo casu

ad illud sanclum opus ab ilio vel illis,

quem vel quos eiusdem Ordinis protector

deputaverit, mitti volumus.

§ 6. Si autem provinciales, ministri, et Recusanu-
w x

. bus provinciali-

superiores conventuum huiusmodi, obe- bus obedientia-
r

. les eis tradere,

dientiales huiusmodi litteras concedere eas concederli
superionbusse-

renuerint, illas concedendi supenonbus minarli facuitas
'

. . datur.

eiusdem seminarli facultatem tribuimus.

§ 7. Insuper, quia prò servitio eiusdem octo laici ad
° r ' T i Seminarli scr-

seminarii necessarn erunt ahquot iratres vitium seii Sen-

laici conversi, volumus et concedimus ut

ex provinciis praedictis aliquot fratres

huiusmodi laici, non tamen ultra octo,

in dicium seminarium transire, et ibi-

dem, si per superiores idonei et apti iu-

dicati fuerint, recipi el morari possint.

§8. Quocirca venerabili fratri episcopo commìssio
°

*. .

L Tornaconsi epi-

Tornacensi per praesentes commiltimus scopo praedku
r r

, , exequendi.

et mandamus ut praesentes litteras et in

eis contenta quaecumque, ad effectum de-

duci, auctoritate nostra curet et faciat;

conlradictores quoslibet et rebelles per

simtentias, censuras et poenas ecclesiasti-

cas aliaque opportuna iuris et facti re-

media, appellatione postposita, compe-

scendo, invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachii saecularis.

5 9. Non obstantibus quibusvis aposto- Derogatio con-

licis, ac in provincialibus, synodalibus et

universalibus Conciliis editis, specialibus

vel generalibus, constitutionibus et or-

dinationibus , ac dicti Ordinis, etiam iu-

ramento , confirmalione apostolica vel

quavis tinnitale alia roboratis; privilegiis

quoque, indultis etlitteris aposlolicis qui-

busvis superioribus et personis in contra-

lium praemissorum quomodoliliet con-

cessis, approbatis et innovatis, caeleris-

que contrariis quibuscumque.
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§10. Volumus aulem ut provinciales

Transumptis dictarum provinciarupi praesentium li t—

terarum transumpta in eorum provinciis

et conventibus, infra quindecim dies post-

quam ad eorum notitiam devenerint, pu-

blicari fatiant, ulque eisdem transumptis,

etiam impressis, manu nolarii publici sub-

scriptis, et sigillo ipsius episcopi Torna-

censis vel alterius personae in dignitate

ecclesiastica constitutae, munitis, eadem
fides, quae ipsis praesentibus, adhibeatur.

Datura Romae in Monte Quirinali, sub

annui o Piscatoris, die decima sexta iunii,

millesimo quingentesimo nonagesimose-

cundo, pontifieatus nostri anno i.

Dat. die 16 iunii 1592, pont. an.i.

XXIV.

Suppressio monasterii monialium San-

cii Salvatoris Ordinis Sancti Benedi-

ca Massiliensis , cum erectione collegii

et unione trium prioratuum ab eodem

monasterio dependentium, cuius colle-

gii regimen abbati Sancti Victoris eius-

dem Ordinis committitur '

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. Circa curam pasloralis officii nobis de-

super, merilis licei imparibus, commissi,

quantum nobis ex allo permittitur, invi-

gilantes, ad ea, per quae sacrarum reli-

quiarum conservationi ac iuventutis in-

structioni, et optimarum disciplinarum

propagationi consulitur, scandalisque et

periculis ex bellica calamitate contingen-

tibus obviatur, libenler annuimus, et, ut

praemissa facilius optatum sorlianlur ef-

fectum, nonnunquam monasteriorum et

aliorum regularium locorum
,

praeser-

tim sanctimonialium, debita clausura ca-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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rentium, statum alteramus et commuta-

mus, ac alias eiusdem officii partes desu-

per interponimus, prout, locorum et per-

sonarum conditionibus et qualilatibus di-

ligenter pensalis, conspicimus in Domino

salubriter expedire.

| \. Sane prò parte dilectorum filio- Monasterium

rum conventus monasterii Sancti Vieto- tiiumSncursio-

ris extra muros civitatis Massiliensis, Or- L°'
exp°s '

dinis Sancti Benedicti , ac communìtatis

et hominum dictae civitatis nobis nuper

exhibita petitio continebat quod, cum di-

ctum monasterium, extra muros huius-

modi, ut praefertur, positum , et ad ce-

leberrimum portum maris Mediterranei

constructum, hostilibus incursionibus et

depraedationibus in his turbulentis et a-

liis bellorum temporibus ila subiacet, ut

etiam de mense novembris novissime

praeterili, a quibusdam militibus vi occu-

patum, ac prò maiori parte, depraedatum

fuerit, unde maximum imminebat et ad-

huc imminet periculum ne quamplures

venerandae reliquiae inde auferantur; ac

non solum expediat eidem monasterio lo-

cum aliquem in praedicta civilate habere,

in quem huiusmodi periculosis tempori-

bus, et quoties opus fuerit, sacrae huius-

modi reliquiae transportari et tuto con-

servar! valeant, sed et ipsi civitati, ut in

ea unum collegium, ad iuventutis erudi-

tionem, erigatur: propterea in monaste- Monasterium

• t n -ni • • auLem monia-

no monialium Sancti Salvatoris Massi- iium s. saivato-

. . » . . rissine clausura

hensis, dich Ordinis, in quo qualuor tan- erat, ibi coiie-

. gium prò iuve-

lum moniales professae et duae novitiae, nibus instmen-
1

dis erigi petitur.

sine clausura, de praesenli degunt , no-

men et litulus monasterii perpetuo sup-

primerentur, ac ibidem unum colle-

gium, in quo iuventus, huiusmodi litte-

rarum studiis vacare possit, erigeretur,

et instilueretur, illudque sic erectum et

institutum ex nunc, et Sancii Michaelis

de Affuello, Sanctarum Perpetuae et Fae-

licitatis de Articelìa Aquensis, in pro-

vincia Provinciae , necnon eiusdem San-
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cti Michaelis de Grimaldo, Foroliviensis

dioecesis, dirti Ordinis prioralus ab co-

derò monasterio Sancii Victoris depen-

dcnles, ac cui'a, per vicarios perpetuos

oxerceri solila et convenlu carentes,

eliam ex nunc, si vacent, vel cum pri-

rnum vacaverint, mensae conventuali e-

iusdem monaslerii S. Victoris perpetuo

unireulur, aliaque infrascripta fierent, ex

hoc piofecto, cum de opportuno loco ad

reliquiarum huiusmodi, in periculosis

temporibus, conservalionem providere-

tur, limi bonarum artium et lillerarum

propagalioni ac iuventutis eruditioni ma-

xime consuleretur, ipsiusque conventus

onera, tam in erectione el fabrica dirli

eollegii, quam illius ac magistrorum el

lectorum ibidem prò tempore introdu-

cendorum manutenlione necessaria, faci-

bus supportari valerent.

§ 3. Quare prò parte conventus ac com-
commnniiaiis munitalis et hominum praediclorum as-

Ma><;iliensis ait
A

ij prue*. serentium monastern S. Salvai ons cen-

tum et sexaginta, singuloruni vero prio-

ratuum pracdietorum et illis forsan an-

nexorum viginli qualuor ducatorum auri

de Camera fruclus, redditus el proven-

tus, sccundum communem aextimatio-

nem, valorem annuum non excedere, no-

bis fuit humililer supplicatum qualenus

praemissis et aliis infrascriptis annuere,

ci alias desuper opportune providere, de

benigni tate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui dudum inler alia

•nitiMs

lm
abba-

vcmi imus 1u°d petenles beneficia ecele-

t.aiis in im.ii.i- siaslica aliis uniri, tenerentur exprimere
stello S. Salva- ' 1

s cieiniMis verum annuum valorem; secundum aexli-

malioncm praediclam, eliam benetieii cui

aliud uniri pderctur, alioquin unio non

valerci, et semper in unionibus commis-

sio fìerct ad partes, vocatis quorum in-

teresset, s'iugulare? personas conventus

ac communitatis et hominum praediclo-

rum a quibusvis excommunieationis, su-

spcnsionis, ci inlerdicti aliisque ecclesia-

101

supji

sticis sententiis censuris et poenis, a iure

vel ab homine quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatae

existunt, ad effectum praesentium dumta-

xat consequendum harum serie absolven-

tes et absolulas fore censentes, huiusmodi

supplicationibus inclinali , in praedicto

monasterio S. Salvaloris ex nunc nomen

el titulum monaslerii S. Salvatoris, ac

statum el essentiam dignitatis abbatialis

et conventus monialium, apostolica au-

ctorilate, tenore praesentium, perpetuo

supprimimus et extinguimus.

§ A. Necnon dietis monialibus, eliam Moniaies a,i

''
. !.. • • t «ilintl monasle-

mvilis, ad alma monasterium monialium rium per or<u-

... .
i i r\

narium trans-

dictae civitatis, emsclem vel altenus (Jr- fi-m manda!,

... t r\ t •
ì

• reddilibuà nm-

dmis, per lori Ordinanum Iranslatis, qui- nastcrn s. vi-

.. i-tnns sustcn-

bus conventus monaslerii b. \ iclons lui- lamias.

iusmodi, earum vita durante, portionem

per quamliliel ipsarum haclenus percipi

solitam
,
prò illarum viclu et vesiilu,

quamdiu vixerinl, persolvcre; ipsae vero

moniaies inibi recipi et admitti, et qua-

lenus monasterium huiusmodi, ad quod

transftrenlur, allerius Ordinis fuerit, se

in illius habitu et inslilutis regnlaribus

conformare debeant.

§ 5. In monasterio suppresso huius- coiiegium in

,..-... suppresso mo-

modi, illiusque aedilms, aedificns et per- nasierio eriRii
' H ' r ab abbate S.Vi-

tinentiis adiacenlibus , unum colleaium ctoris regen-

ilura.

per abbatem et convenlum dicli mona-

sterii Sancti Victoris regendum el guber-

nandum, cum onere ibidem Ires magi-

stros seu lectores, qui pueros in artium

liberalium et decretorum ac theologiae

studiis instruant et exerceant, manute-

nendi, aucloritate et tenore praediclis,

etiam perpetuo erigimus et inslituimus.

5 0. Ipsumque collegium sic erectum . Djctum coiie-

. .

a gium et pnura-

cl instilulum, cum dicti suppressi mona- ' us fa Airueiin,
' rJ ile ArUcoIla et

sterii S. Salvatoris aedificiis, hortis, hor- doGnmauomo-
' iuMitio S. \ i-

talitiis et dependenliis adiacentibus, nec- cloris »nil -

non ccnsibus, dircctis dominiis, aclioni-

ìius, praesenlalionibus, nominationibus,

annexis, iuribus, obventionibus, cmolu-
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mentis, pertinentiis et bonis quibuscum-

que, etiam ex nunc, necnon prioratus

praedictos, curri primum per cessurn vel

decessum seu quamvis aliam dimissionerò

illorum ad praescns obtincnlium aut alias

vacaverint, mensae conventuali monasle-

rii S. Victoris huiusmodi, eisdem auclo-

ritate et tenore, siiniliter perpetuo uni-

mus, annectimus et incorporamus, ila

quod liceat praedicto conventui illorum

omnium corporalem, realem et aclualem

possessionem per se vel alium seu alios

eorum, et dictae mensae conventualis no-

minibus, propria auctoritate libere ap-

prehendere et pariter perpetuo retinere,

necnon fructus, redditus, proventus, iura,

obventiones, emolumenta, pertinentia et

bona ac alia supradicta in ipsius collegii

illiusque magistrorum et aliarum perso-

narum inibi prò tempore degentium usus,

utilitalem et necessitales convertere.

§ 7. Necnon ipsius monasterii S. Ti-

mo reiiqdas ctoris reliquias ac iocalia, ornamenta. et
et iocalia mona- , ...
steri! s. vieto- paramenta, quando et quoties evidens
ris imminente . . . .

aiiqoo pericui, penculum aut necessitas ita postulavenl,
translerri iabet. .... . . •• n n i

in dicti suppressi monasterii b. balvato-

ris ecclesiam transferre ac ibidem recon-

dere et conservare.

§ 8. Necnon, tatn ecclesiae quam prio-

Prioratibus ratibus per aliquot presbvleros saecula-
unitis per prc- -1

/-, t •
i i i

sbyten'sab ab- res, ab eodem Ordinano approbandos, vel
bate seligendos x L

inservirì prae- de superiorum suorum hcentia, per prae-

dicti vel cuiusvis allerius Ordinis regu-

lares, ad eorum nut-um ponendos et arao-

vendos, in divinis deserviri lacere, prae-

dicli Ordinarii vel cuiusvis alterius licen-

tia desuper minime requisita.

| 9. Decernentes praesentes litteras, e-

rraescntium
|jam ex eo quod interesse habenles seu

litterarum fir-
*

mitas. praetendentes ad haec vocati , et causa

vel causae, propter quam seu quas prae-

missa emanarunt, etiam coram eodem Or-

dinario, etiam tamquam a Sede Aposto-

lica delegalo, aut alias quomodolibet exa-

minatae et iustificatae non fuerunt, de
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subreptionis vel obreptionis aut nullitatis

vitio, seu intenlionis nostrae vel quovis

alio defectu notari, impugnali, revocari,

suspendi, restringi, limitari, modifìcari

aut eis in aliquo derogali non posse, et

nihilominus sub quibusvis illarum aut si-

milium vel dissimilium gratiarum revo-

cationibus, suspensionibus , limilalioni-

bus, restrictionibus, modificationibus, de-

rogationibus vel aliis contrariis disposi-

tionibus, etiam per nos vel successores

nostros Romanos Pontifices prò tempore

existentes autSedempraedictampro tem-

pore quomodolibet factis, et etiam per

quemlibet Romanum Pontificem succes-

sorem nostrum in crastinum suae ad

summi apostolatus apicem assumptionis

aut alias quomodocumque fieri solitis ac

etiam prò tempore faciendis, nullalenus

umquam comprehendi, sed semper ab

illis exceplas, et quoties illae emanabunt,

loties in pristinum statum restitutas ac

de novo concessas, ac etiam ex nunc

suum plenarium et integrum effectum sor-

titas esse et censeri;sicqueper quoscum-

que iudices et commissarios, quavis au-

ctoritate fungentes, etiam causarum Pa-

latii Apostolici auditores eorumque lo-

catenentes, ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos eorumque vice-legatos,

iudicari et definiri debere ; necnon irri-

tum et inane quidquid secus super his a

quoquam
,

quavis auctoritate , scienler

vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 10. Quocirca dileclis filiis praeposito Exequuioros

et sacristae maiori ac decano saeculans

et collegiatae B. Mariae de Accolis , ec-

clesiarum Massiliensum, per apostolica